ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIETA/SC
CNPJ 78.483.039/0001-02
APAE  ruA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO. ANCHIETA - SC.
AnchietalSC  CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047
E-mail: apaeanchieta@hotmail.com

OFICIO N° 055/2023

Anchieta, 26 de junho de 2023.

EXMO. Sr°
IVAN JOSE CANCI

DD. PREFEITO MUNICIPAL
ANCHIETA - SC

Assunto: Prestagdo de Contas Termo de Fomento 001/2023 —
Excelentissimo Senhor,

Com o presente, temos a satisfagdo de passar as mios de Vossa Exceléncia, a Prestacéo de
Contas do valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), recebidos do Erario Municipal, destmados a
manuteng:ao das atividades da Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais, referente 3 Par
02/2023 do Termo de Fomento 001/2023.

Observamos que foi efetuada transferéncia bancéria para complementar o pagamento das
despesas no valor total de RS 1477,42 (mil e quatrocentos e setenta e sete reais com quarenta e dois
centavos). A transacdo bancaria foi efetuada para a Ag. BB.1439-7, Conta Corrente 52540-5,
conforme comprovante anexo (extrato).

Na oportunidade, apresentamos nossos votos de real estima e distinta consideracgao.

Atenciosamente,
)’cs\’ AN e IC d)
J Adriana Vieira Luiz Carlos Lorenski
Presidente Diretor Financeiro
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIETA/SC
CNP]J 78.483.039/0001-02
\ ’ . RUA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO. ANCHIETA - SC.
‘ '*;'zi‘ar’ AnchietalSC  CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047
E-mail: apacanchieta@hotmail.com '

DECLARACAO

Declaramos, para todos os efeitos legais e sob as penas da lei, que tanto as receitas, como
as despesas provenientes dos valores recebidos no montante R$ 10.000,00 (Dez mil reais) do Erario
Municipal, relativas a parecela 02/2023 do Termo de Fomento 01/2023, foram destinadas ao
desenvolvimento das atividades realizadas para os alunos com deficiéncia intelectual e multipla,
que frequentam a Centro de Atendimento Educacional Especializado — CAESP Pe. Martinho

Burger, conforme previsto no plano de trabalho.

Anchieta, 26 de junho de 2023.

3(\\”\C ale \Jw e (& @

()  Adriana Vieira Luiz Carlos Lorenski
Presidente Diretor Financeiro
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIETA/SC
CNPJ 78.483.039/0001-02
£ A RUA OLIMPIO DAL MAGRO, N° 333, CENTRO. ANCHIETA - SC.
S AnchietalSC  CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047
E-mail: apaecanchicta@hotmail.com

UNIDADE CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ANCHIETA
ORDENADORA DESPESA: ADRIANA VIEIRA i ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE ANCHIETA
ENDERECO: RUA OLIMPIO DAL MAGRO, 333, CEP: 89970-000.

RESPONSAVEL: ADRIANA VIEIRA CPF: 023.858.049-05.

NE n. 1633 de 06/04 e OP n. 3275, de 30/05/2023 no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais)

HISTORICO: Prestacio de contas da parcela 02/2023 do Termo de Fomento 01/2023 que tem como objeto o estabelecimento de
acoes de interesse publico e reciproco em regime de mutua cooperagao entre o Municipio de Anchieta e a Associacdo dos Pais e
Amigos dos Excepcionais de Anchieta/SC, mediante a transferéncia de recursos financeiros com vistas ao atendimento em educagao
especial de alunos com deficiéncia intelectual e maltipla, compreendendo fornecimento de material humano especializado, espaco
fisico apropriado, servigos de transporte, alimentacao, lazer, educagio, saide, servigo pedagogico especifico e oficinas, objetivando
a garantia da cidadania e dos direitos fundamentais das pessoas com deficiéncia conforme dispde o plano de trabalho anexo ao Termo
de Fomento 001/2023.

Ordem de pagamento n. | 30/05/2023 | Transferéncia financeira para a Corrente 52.540-5 da | R$ 10.000,00 | 0

3275 Agéncia do Banco do Brasil 1439-7.
551.391.000.009.936 01/06/23 Pagamento do salario do motorista Luciano S. Putton | 0 R$ 1975,03
referente & maio/2023.
551.439.510.012.864 01/06/23 Pagamento do salario da cozinheira Maria de Lurdes | 0 RS 1553,75
dos Anjos referente a maio/2023.
551.392.000.035.531 01/06/23 Pagamento da profissional fisioterapeuta Fabiane | 0 R$ 2494,72
Francener
551.392.000.035.531 01/06/23 Pagamento do restante do valor da folha de pgto da | 0 R$ 710,73
profissional fisioterapeuta Fabiane Francener
60.101 01/06/23 Pagamento de Guia FGTS 0 R$ 1.380,91
60.102 01/06/23 Pagamento de Guia DARF 0 RS 1.689,16
551.439.000.210.325 Transferéncia recebida da Associacdo para
complementar o valor das despesas com folhas e | R$ 1.304,30
guias.
Total das despesas com folha e encargos 0 R$ 9.804,30
50301 01/06/23 Pagamento de seguro veiculo da Associagao VAN | 0 R$ 501,12
60104 01/06/23 Pagamento de produtos de higiene e limpeza 0 R$ 1.172,00
551.439.000.210.325 Transferéncia recebida da Associacdo para | R$ 173,12 0
complementar o valor das despesas.
Total das despwas gerais . 0 R$ 1.673,12.
Tntal da tramferencla da Assocmg:ao para complementagao do valor e S -R$‘4_77;42{ 3
(R$ 766,69 + RS 710,73) e st

Anchieta, 26 de junho de 2023.

Myanodieio CR

R Adriana Vieira Luiz Carlos Lorenski
Presidente Diretor Financeiro

526 542 579 -9/



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANCHIETA/SC

CNP]J 78.483.039/0001-02

, APAE RruaOLIMPIO DAL MAGRO, N* 333, CENTRO. ANCHIETA - SC.

i Anchieta/SC CEP: 89970-000 - TELEFONE 0XX (49) 3653-0047

Fi-mail: apacanchieta@hotmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Parecer do Conselho Fiscal da
Associacao de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE sobre a
regularidade das contas e do fiel
cumprimento do objeto proposto.

O Conselho Fiscal da entidade Associac¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE, CNPJ n®

78.483.039/0001-02, apds analisar a documentagdo contabil comprobatdria das despesas (Nota

Fiscal, Extrato Bancario e outros) referente a Prestacdo de Contas dos Recursos Financeiros

repassados pela Prefeitura Municipal de Anchieta através da Parcela 02/2023 do Termo de
Fomento 001/2023 , sob: - NE n. 1633 de 06/04 ¢ OP n. 3275, de 30/05/2023 no valor de R$

10.000,00 (dez mil reais) declara que os recursos recebidos recursos foram integralmente

utilizados no pagamento dos profissionais da APAE (Motorista, Merendeira, fisioterapeuta,

seguros, materiais de higiene e limpeza), sendo que o objeto do Plano de Trabalho foi fielmente

cumprido em conformidade com a legislacao vigente e demais normas pertinentes a matéria.

Lo d A Mo T

Leonel Alex Mantelli
Conselheiro

CONSELHO FISCAL

Anchieta, 26 de junho de 2023.

- >

Nelma Zrlstma Uliana
Conselheira

Guilherﬂne Schapanski
Conselheiro



26/06/2023, 13:39

O Visuatizar Pix agripades

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G335261332466509008
26/06/2023 13:36:18

Agéncia 1439-7
Contacorrente  52540-5 ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS
vk Més atual
Langamentos
beloneste moveranto AG-ofigem  Lote  Historico Documento  Valor R$ Saldo
30/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 10.000,00 C
01/06/2023 1439 99015 870 Transferéncia recebida 551.439.000.210.325 766,69 C
01/06 15:04 ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
01/06/2023 1439 99015 470 Transferéncia enviada 551.391.000.009.936 1.975,03D
01/06 15:24 LUCIANO SEVERINO PUTTON
01/06/2023 1439 89015 120 Transferido para Poupanga 551.439.510.012.864 1.553,75D
01/06 15:24 MARIA DE LURDES DOS ANJO
01/06/2023 1439 99015 470 Transferéncia enviada 556.435.000.008.815 248472D
01/06 15:24 FABIANE FRANCENER
01/06/2023 0000 13105 375 Impostos 60.101 1.380,81 D
FGTS ARRECADACAO GRF
01/06/2023 0000 13105 375 Impostos 60.102 1.689,16 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
01/06/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.103 501,12D
PORTO S COMP DE S GERAIS
01/06/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.104 1.172,00 D 0,00C
ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMP
02/06/2023 1439 99015 870 Transferéncia recebida 551.439.000.210.325 710,73 C
02/06 13:34 ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
02/06/2023 1439 99015 470 Transferéncla enviada 555.435.000.008.815 71073 D 0,00C
02/06 13:43 FABIANE FRANCENER
26/06/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/07/2023
oeservacoes:
Transagéo efetuada com sucesso por: JG484371 LUIZ CARLOS LORENSK.
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html ?v=2.9, 5#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

1/2



01/06/2023, 15:07 Banco do Brasil

G334011500040527010
Transagbes Pendentes 01/06/2023 15:04:47
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAQO PAIS E AMIGOS
Agéncia 1439-7
Conta corrente 210325-7
Creditado
Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
Agéncia 1439-7
Conta corrente 52540-5
Valor 766,69
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI| 01/06/2023 15:02:29
JG484372 ADRIANA VIEIRA 01/06/2023 15:04:47

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 0.3#template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



01/06/2023

, 16:27

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
Agéncla 1439-7
Conta corrente 52540-5
Creditado
Nome LUCIANO SEVERINO PUTTON *
Agéncia 1391-9
Conta corrente 9936-8
Valor 1.975,03
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 01/06/2023 15:10:17
JG484372 ADRIANA VIEIRA 01/06/2023 15:24:27
Transacéo efetuada com sucesso.
Transacéo efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA,
ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE ANCHT
CNPJ: 78.483.039/0001-02 CC: SETOR PESSOAL Folha Mensal
Mensalista i
- — = Maio de 2023
30 LUCIANO SEVERINO PUTTON 782310 1 "~ T
i
L MOTORISTA Admissdo: 01/02/2023
i C&’:u:li;,m1 o Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos \
Wt o : I;TORMMS 220,00 2.148,60 g )
N.8. 8,08 173,57|| &7
A
i N2
certifico que o material/servige constante E
deste documento foi recebido/prestado ¢ 8 fjé
esté em conformidade com as especificagdes g J3
nele consignadas. i
Anchieta,em 2L / O /=2 |
Nume: O e b)) oo $ "o
Cargo: RS 3 Ty <
Assinatura; J‘E(.\i('x\'\r\ VG g
Y, 3
Total de Vencimentos Total de Descontos :;t
2.148, 60 173,57 *3' 3
worquie ) 1.975,03 _BI
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Busa Céic. FGTS F.G.T.8 do Mis Base Céic. IRRF Faba IRRF !
2.148,60 2.148,60 2.148, 60 171,88 1.975,03 0,00
217

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,10.3#ftemplate/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim




01/06/2023, 15:27 Banco do Brasil

Aplicagdo em poupanga

Debitado

Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS

Agéncia 1439-7

Conta corrente 52540-5

Creditado

Nome MARIA DE LURDES DOS ANJOS

Agéncia 1439-7

Conta corrente 510012864-6

Variagdo 51

Valor 1.553,75

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 01/06/2023 15:12:19
JG484372 ADRIANA VIEIRA 01/06/2023 15:24:27

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagho efetuada com sucesso por. JG484372 ADRIANA VIEIRA.

ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE ANCHI
CNPJ: 78.483.039/0001-02 CC: SETOR PESSOAL Folha Mensal
Mensalista Maio de 2023
Cédigo THome do Funclondrio TBO aramer Fiial
2 MARIA DE LURDES DOS ANJOS 513205 1 1
COZINHEIRA Admissédo: 01/04/1997
Cédigo Descrigdo Referéncla Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220,00] 1.553,65
15| INSALUBRIDADE 10% 10,00 132,00
998| I.N.S.S 7,82 131, 90
Certifico que o materiallservige constante
deste documento foi recebido/prestado e
est4 em conformidade com as especificagdes
nele consignadas. .
) Y o L !
Anchleta,em 0 /00 /o5
Nome: _Dinues V1E) B
camo: ?’:‘E{"%-‘.‘-\E-N—-'E
Assinatura: A oo Vel
Total de Vencimentos Tutal de Descontos
1.685,65 131,90
IPPRITRPRE 1.553,75
Saldrio Base 8al. Contr. INSS Basa Cdlc. FGTS F.G.T.8 do Mis Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.553,65 1.685,65 1.685,65 134,85 1::553,.75 0,00

a neste recibo.

"\

AMpias e N . AD

A

Declaro ter recebido & importéncia liquida discri

ks,

J

Assinatura do Funcionério

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi ?v=2.10.3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY,bb%3FdisponivelCelular=sim  3/7




01/06/2023, 15:29

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

G333011520140545024
01/06/2023 15:24:27

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS

Agéncia 1439-7

Conta cormrente 52540-5

Creditado

Nome FABIANE FRANCENER

Agéncia 54356

Conta corrente 8815-3

Valor 2.494,72

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 01/06/2023 15:09:38
JG484372 ADRIANA VIEIRA 01/06/2023 15:24:27

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA.

ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE ANCHI .
CNPJ: 78.483.039/0001-02 CC: SETOR PESSOAL Folha Mensal
Mensalista Maio de 2023
Tdgo  Nome do Funcionano TED Tepadamento ™|
33 FABIANE FRANCENER 2236.05 1 i
FISIOTERAPEUTA Admissdo: 03/04/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos 7 ;‘S
1| HORAS NORMAIS 120,00 3.680,00 g 4
[.N. S 9,37 3a4,65|| &
998| I.N.S.S . , 5 :
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 129,90 : },E..
. i nte § oINS
Certifico que o materiallservige eonl:o A s 5 :
deste documento foi recebido/presta 2 £l
= .
estaem conformidade com as espec é g
: E <R
nele consignadas. O AR L
Anchleta, em ,QD_J—-——JO D /a0 :
Nome: Emginie 1 — %
r ¥ ]
" = A 3 — g
Cargo: TasouiEs =
S Wit I g
ﬁsslnatura:W
D
&n
Tetal de Vencimentos Total de Descontos ‘:).?‘
3.680,00 474,55 ‘3| i
<J
vaorLiqudo 5 3.205,45 \ *’\
Salano Base Sal Contr INSS Base Calc FGTS F.G.T.5doMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
3.680,00 3.680,00 3.680,00 294,40 3.335,35 15,00

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2,10.3#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

17



02/06/2023, 13:47 Banco do Brasil

(G335021338522627010
Transagdes Pendentes 02/06/2023 13:43:48
MR
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAOQ PAIS E AMIGOS
Agéncia 1439-7
Conta corrente 52540-5
Creditado
Nome FABIANE FRANCENER
Agéncia 54356
Conta comrente 8815-3
Valor 710,73
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 02/06/2023 13:41:58
JG484372 ADRIANA VIEIRA 02/06/2023 13:43:48

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



01/06/2023, 15:29 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/06/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.24.27
1439701439

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS

AGENCIA: 1439-7 CONTA:
EFETUADO POR: ADRIANA VIEIRA

52,548-5

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85880000013-0
60767705087-4

80910179238-6
84830390001-1

Data do pagamento 01/06/2023
CNP3/CEI/CPF 78483039/0001-02
COMPETENCIA 85/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/06/2023
VALOR DEPOSITO 1.380,91
valor Total 1.380,91

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transac¢io estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

01/06/2023 15:14:23
01/06/2023 15:24:27

JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI
JG484372 ADRIANA VIEIRA

Assinada por

Transacao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por. JG484372 ADRIANA VIEIRA.

ue o matariallservigo constanie

Gertintu-ue

deste documento foi recebido/prestado e

! sta em conformidade com as especificagoes
' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS "
nele consignadas. . &
GERADA EM 01/06/2023 - 10:41:57 e o 9.3
' ) “41:57 Anchleta, em _..;_s_./__i_/__éu.—

FUNDO CE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICD

N A

. OGN
GFIP - SEFIP 8.40 Mo

cargo: ?q’\\' Y 5 MY - -
MARONON L € (G

|02-DDD/ TELEFONE

Asglinatura:
01-RAZAO SOCIAL/NOME N

ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC DE ANCHI (0049) 36530047

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 07-ALIQUOTA FGTS

06-QTDE TRABALHADORES

039 1 17 .261; 45 7 8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 78.483.039/0001-02 05/2023 07/06/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

1538091 0,00 1.380,91

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2023**

T

‘858800000130 809101792306 607677050874 848303900011

ARAEAN AR R TR

hm:ﬂautoatendimento.bb.com.brlapf-api-autoatandlmentofindex.htmI?v=2,10.3#l'tsmplatﬂl~2Fpandencias-2FGTPY.bb%3FdisponiveICelula|=sim a7

AUTENTICAGAO MECANICA




. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[78.483.039/0001-02J [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE AN J
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento ‘ Numero do Documento Pagar este documento até
[ Mai012023] [ 20/06/202 J [ 07.16.23152.16601 45-0]
=== 20/06/2023

N° Recibo Declaragdo: 50000136598708

Valor Total do Documento

1.689,16

\

Composigdao do Documento de Arrecadagao

Cdodigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 250, 10
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023

250,10

1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.439, 06

1.439,06
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023
Totais 1.689,16 1.689,16

Certifico que o material/servigo constante
deste documento foi recebido/prestado e
estd em conformidade com as especificagdes

nele consignadas.

At I ]
Anchleta,em =10 / o s 15
Nume: SO0 Gy e VIE A Qe

Cargo: RRes Py

N N i X
A=sinatura: M Acsve A WO

e/

k SENDA (Vers&o:5.1.6) Pagina: 1/1 01/06/2023 10:42:06 )

858800000164 891603852313 710716231524 16601450084 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[85880000016 4 | [ 897603852313 | [ 710716231524 | [ 166014500840 | CNPJ: 78.483.039/0001-02

y Ndmero: 07.16.23152.1660145-0
Pagar até: 20/06/2023
! | Valor: 1.689,16




01/08/2023, 15:27 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
91/86/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.24.27
1439701439

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS

AGENCIA: 1439-7 CONTA: 52,548-5
EFETUADO POR: ADRIANA VIEIRA

Convenio RFB-DARF CODIGD DE BARRAS

Codigo de Barras 85880000016-4 89160385231-3
71671623152-4 16681450084-0

Agente arrecadador: CNC 8@1 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento e1/e6/2023
Numero do Documento 07.16.23152.1660145-0
Valor Total 1.689,16

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2611

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transac@o estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apes a quitacao.

Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 01/06/2023 15:16:35
JG484372 ADRIANA VIEIRA 01/06/2023 15:24:27

Transacao efetuada com sucessoc.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA,

htips:/autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2,10.3#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  5/7
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01/06/2023, 15:27 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

91/e6/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:24:28
143901439 2801

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
AGENCIA: 1439-7 CONTA: 52.540-5

ITAU UNIBANCO S.A.
34191@94204242295293981008030009193870000050112
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS

NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR :

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 78.483.039/0001-02

------------------------------- -

NR. DOCUMENTO 60.103
DATA DE VENCIMENTO 20/06/2023
DATA DO PAGAMENTO 01/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 501,12
VALOR COBRADO 501,12
NR.AUTENTICACAO 4.9AE.973.69E.C65.30E

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regloes metropolitanas
8800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0860 729 oess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 01/06/2023 15:18:42
JG484372 ADRIANA VIEIRA 01/06/2023 15:24:27

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm| ?v=2.10.3#ftemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  6/7



RECEBEMOS DE ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF-e
EMISSAQ: 26/05/2023 - DEST. / REM.: ASSOCIACAQ DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - VALOR TOTAL: R$ 1.172,00
N° 000021210
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ’
SERIE 001
IDENTIFICAGAG DO EMITENTE
ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
LIMPEZA LTDA ME NOTA FISCAL ELETRONICA
R e 0-ENTRARG, . | o T 22 01 00 1000 0212 1010 0021 2118
o - CEP:89820-000 - XANXERE - SC 1- SAIDA 4223 0510 B0O74 6600 0157 55
1 TEL: (49)3433-3707 o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Eigfw'lﬁ@l N 00002.121 0fl.1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA NORMAL 342230116785877 26/05/2023 14:18:13
INSCRIGAC ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
255848293 10.80?.466!00Q1-57
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ GPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 78.483.039/0001-02 26/05/2023
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA | ENTRADA
RUA OLIMPO DAL MAGRO, 333 CENTRO 89970-000 | 26/05/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
ANCHIETA 3653-0047 SC 14:16:24
FATURA
B R e B T e B e R R TR R I M R e vyt "'m:"Z'I""I'Z'Z:‘ZZIZ piayettbdpiugrioodig iy \
DADOS DA FATURA 021210 1.172,00 0,00 1.172,00
DUPLICATAS
N DUPLICATA T UVENG D VAROR ] N DUPLIGATA T VENGS T VALOR T | N DUPLIGATA I VENG
001 25/06/2023 1.172,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULODOICMS | VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 183,25 1.172,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI TVALOR TGOTAL DA NGTA,
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ / CPF
0- REMETENTE
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

“VALOR | [ ALIGUOTAS
Gl O PROUTOTSERVICO: i NOMISHE | cer {CROR| NG, .f - 1QUA R e
122 AGUA SANITARIA 5 LITRO 28289011 0102]5102 JuN 0,00] 0,00] 0,00
Vir. Aprox. Trib. R$8,61 (13,45%).
524 |ASEP 870 5LT DESINFETANTE HOSPITALAR | 38089414 0102]5102[L | 1,000] 185,00| 185,00] 0.00] 000] 000] o0o00] o0o] 000
Vir. Aprox. Trib. R$33,69 (18,21%).
1358 |ESSENCIAL MAX CLEAN - 5 LITROS | 34029039 0102|5102 |GL | 1,000] 150,00 150,00] 0,00 000]  000] o000] 000] 0,00
Vir. Aprox. Trib. R$24,90 (16,60%).
150 PAPEL HIGIENICO ROLAO LUXO 10X300MTS ag18100d 0102|5102 [FD 5,000 85,00 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00
FD C-8ROLOS
Vir. Aprox. Trib. R$57,16 (13.45%).
332 [PAPELTOALHA BOBINA ESSENCIAL 28GR |4s1azao&1 o1oz|s1uz|cx l 2‘000| 155.00| a1o.00| o.on| o.uul u.onl n‘oal n,onl 0,00
PLUS
VIr. Aprox. Trib. R$51,46 (16,60%).
1104 [SABONETE LIQUIDA ERVA DOCE SOFT5LTS | 3401300d 0102]5102[8BB | 1,000] 38,00] 38,00] 0,00 000] o000] o000/ 000] 000

Wir. Aprox. Trib. R$7,43 (19,55%).

DADOS ADICIONAIS Crtifi

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERV‘DJXGHw(’u queo Material/seryi 0
I- "DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL" este documento foi recebi e
1 - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI" estd em conformigade ¢ do/prestado ¢
0.00 = Base de Calculo ICMS Substitui¢do Tributaria Retida nele cons;j gnadas om as especm
0.00 = Valor do ICMS Substitui¢do Tributaria Retida, Aﬂﬂﬂm, om 2k

VIr. Aprox. dos Tributos R$183,25 (15,64%) Fonte: IBPT

Nume: _o5
I
Caryo, TRE LDEN T

Assin Acoe SeTTrr—
\.., ADM Sistemas | 49 34331242



TsicooB

TSICO0B 7560

75691.30755 01010.294609 02055.410019 9 93920000117200

Parcela i Vencimento Local de Pagamento Vencimento
| 25/06/2023 | PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS DA REDE SICOOB OU QUALQUE 25/06/2023
Agéncia / Cédigo Beneficidrio Beneficiario CPFICNPJ Agéncia / Cédigo Cedente
3075/10294-6 | ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA LTDA ME 10.807.466/0001-57 3075/10294-6
Espécie Moeda Quantidade Moeda| Data Documento N° Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
R$ 26/05/2023 N00021210/01 DM 26/05/2023 0020554-1
(=) Valor do Documento Uso do Banco Carteira [ Espécie Moeda Quantidade Moeda ValorMoeda { =) Valor do Documento
1.172,00 1 R$ 1.172,00

(- ) Desconto

(- ) Outras Dedugdes

( + } Mora / Multa (Juros)

( + ) Outros Acréscimos

Instrugdes de responsabiidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto, contate o BENEFICIARIO.
Coabrar juros de R$ 1,17 por dia de atraso para pagamento apés o vencimento.
Cobrar multa de R$23,44 para pagamento a partir de 26/06/2023.

{ - ) Desconto/Abatimento

{ - ) Outras Dedugdes

{ +) Mora/Multa

{ + ) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado —i { =) Valor Cobrado
Nosso Numero | Pagador CPF/CNPJ do Pagador

0020554-1 . ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 2338 78483039000102
N° Documento ! » = E

N00021210/01 | RUA OLIMPQO DAL MAGRO, 333 - CENTRO - ANCHIETA - SC 89970000

Beneficiario !
ESSENCIAL PRODUTOS PARA | Sacador/Avalista
Pagador ] Autenticagéo Mecanica
ASSOCIACAO DOS PAISE AMlG:

7848303000102 |

Recibo do Pagador

R

vertifico que o material/servige constante

cii oo .. — deste documanta

Ficha de Compensagao

foi recebidofprestado & - -

estd em conformidade com as especificacoes

nele consignadas.

Anchieta,em _2b O},

/_f}f\

Nume: _DORB M,

gy s

Cargo: TO\E o 6 1 TE

Assinatura: _\hcones ‘'S4 6C,



01/06/2023, 15:27 Banco do Brasil

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

@1/e6/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:24:28
143901439 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
AGENCIA: 1439-7 CONTA: 52.548-5

BANCO SICOOB S.A.
75691307550101029460902055410019993920000117200
BENEFICIARIO:

ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E L
NOME FANTASIA:

ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E L
CNPJ: 10.807.466/0001-57
BENEFICIARIO FINAL:

ESSENCIAL PRODUTOS PARA HIGIENE E L
CNPJ: 10.807.466/0001-57

PAGADOR :

ASSOCIACAD DOS PAIS E AMIGOS DOS EX
CNPJ: 78.483.039/0001-02

NR. DOCUMENTO 60.184
DATA DE VENCIMENTO 25/06/2023
DATA DO PAGAMENTO e1/e6/2023
VALOR DO DOCUMENTO 1.172,00
VALOR COBRADO 1.172,00
NR.AUTENTICACAO 2.7D8.6D8.3A7.AD4.EB1

Central de Atendimento BB

4904 2001 Capitais e regioes metropolitanas
08800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 o088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG484371 LUIZ GARLOS LORENSKI 01/06/2023 15:21:24
JG484372 ADRIANA VIEIRA 01/06/2023 15:24:27

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA.

https://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2,10,3#template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  7/7



02/06/2023, 13:37 Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

G335021328487261010

02/06/2023 13:34:34

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS
Agéncia 1439-7

Conta corrente 210325-7

Creditado

Nome ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS
Agéncia 1439-7

Conta corrente 52540-5

Valor 710,73

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG484371 LUIZ CARLOS LORENSKI 02/06/2023 13:31:12

JG484372 ADRIANA VIEIRA

Transagdo efetuada com sucesso.

02/06/2023 13:34:34

Transagdo efetuada com sucesso por: JG484372 ADRIANA VIEIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.1 1.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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